## कार्यकारी अभियंता यांचे कार्यालय

उत्तर रत्नागिरी सा.बां.विभाग,

रत्नागिरी ४१५ ६१२ ६(०२३५२) २२३५०५

जा.क्र./एनआरडी/डिबी/डिएम/प्रमाणपत्र/ ६८९८ दिनांक- 🚻 3 NOV 2020

Navnirman High English Medium School Ratnagiri, S.M.Joshi, Vidya Niketan,

P-६३, MIDC, Ratnagiri

विषय :- इमारत सुरक्षा प्रमाणपत्र मिळणेबाबत..

संदर्भ :- १) आपले दिनांक २९.१०.२०२० चे पत्र.

२) उप अभियंता, सा.बां. उपविभाग क्र.१ रत्नागिरी यांचे जा.पत्र क्र. रउवि/रत्ना-१/मुख्यालय शाखा/ २०९० दिनांक- १२/११/२०२० (प्रत्यक्ष प्राप्त दिनांक १३/११/२०२०)

उपरोक्त संदर्भित पत्रान्वये नविनर्माण हाय इंग्लिश मिडीयम स्कूल शाळेकिरता श्री. परेश पाडगावकर, वास्तुविशारद , मुंबई यांनी संकल्पीत केलेल्या इमारतीस सार्वजिनक बांधकाम विभागाकडून सुरक्षा प्रमाणपत्राची मागणी केल्याप्रमाणे व जागेच्या सिवस्तर संकल्पनाप्रमाणे उपविभागीय अभियंता, सा.बां.उपविभाग क्र.१ रत्नागिरी यांनी दिनांक ०६/११/२०२० रोजी प्रत्यक्ष जागेची पहाणी केली असून, इमारतीचे सलोह संकल्पन सल्लागार यांनी सादर केलेल्या Stability of Structure Certificate आधारावर इमारत वापरण्यास सुस्थितीत आहे असे दिसून येते. इमारत सुस्थितीत ठेवण्याकरिता खालील अटींचे पालन करणे आवश्यक आहे.

- कामाचे सलोह संकल्पन श्री. मनोज एस.जोशी, रत्नागिरी यांनी केलेले आहे व नॅशनल बिल्डींग कोडच्या मानकाचे पालन केलेले आहे अशी सर्वसाधारण धारणा आहे.
- २) इमारतीचे सिवस्तर सलोह संकल्पन श्री. मनोज एस.जोशी, रत्नागिरी यांनी केलेले असून त्यांनी दि. २०.१२.२०१९ रोजी दिलेल्या सलोह संकल्पन प्रमाणपत्रानुसार इमारत भूकंप प्रवण क्षेत्र-४ अति पर्जन्यमान क्षेत्र व समुद्र किनाऱ्यापासून ५ कि.मी अंतराच्या आतील इमारतींना लागू असलेले बांधकामाच्या मानकाप्रमाणे R.C.C बांधकाम केलेले आहे.
- ३) सलोह संकल्पन सल्लागार श्री. मनोज एस.जोशी, रत्नागिरी यांच्या दि. २०.१२.२०१९ च्या प्रमाणपत्रानुसार इमारतीचे देखभाल, दुरूस्ती किंवा नुतनीकरण करताना आर.सी.सी. घटकांना बाधा येणार नाही याची दक्षता भविष्यात घ्यावयाची आहे.
- ४) आपत्कालीन स्थितीमध्ये विदयार्थ्यांना त्वरीत शाळेच्या बाहेर पडता येण्यासाठी मार्गिका (पॅसेज) अडथळा विरहीत ठेवाव्यात. तसेच आपत्कालीन स्थितीत एकत्र जमण्याचा नकाशा तयार करून प्रत्येक वर्गखोलीत लावण्यात यावा.
- ५) अग्निशमनाकरिता दंडगोल बसविण्यात आल्याचे दिसून आले. त्यांची नियमितपणे तपासणी करून पुर्नभरण किंवा नवीन बसविण्यात यावेत.

६) इमारतीच्या कोणत्याही भागातील विशेषतः प्रसाधनगृहे, उपहारगृहे येथून होणारी पाण्याची गळती वेळच्या वेळी दुरूस्ती करून गळती विरहीत इमारत ठेवण्यात यावी.

स्थळ प्रत का.अ.यांचे सहीने मंजुर

कार्यकारी अभियंता उत्तर रत्नागिरी (सा.बां) विभाग रत्नागिरी करीता

माहितीसाठी,

उपअभियंता सा.बां. उपविभाग क्र.१ रत्नागिरी यांना आपणाकडून प्राप्त अहवालाच्या अनुषंगाने.

DAULATINOCICERATICATE Tresury Strong Room Principal
NAVNIRWAN HIGH-ENG. 18D. SCHOOL
AT NAGIR! 415639

Navniman Shikshan Sanstia Ratnagiri Translation from Marathi to English

Executive Engineer Office

North Ratnagiri, Public Works Department Ratnagiri 415612 ( 02352 ) 223505

Email: northratnagiri.ee@mahapwd.com

No/NRD/DB/DM/Cert/6818

Navnirman High English Medium School Ratnagiri, S.M. Joshi Vidya Niketan P-63 MIDC Ratnagiri

Date-13/11/2020

Sub:- Building Safety Certificate

Ref:- Executive engineer, PWD subdivision no 1 Ratnagiri No/RND/RTN-1 Head office-2090 Dt. 12/11/2020 (Actual issue date 13/11/2020)

With reference to application for Building Safety Certificate by Navnirman High English Medium School p-63 S.M. Joshi Vidya Niketan MIDC, Ratnagiri. Structurally designed by Mr. Paresh Padgaonkar (Architecture Mumbai ). This is to certify that building of Navnirman High English Medium School has been personally visited and inspected by Executive Engineer of Public Works Department sub division no 1 dated 06/11/2020 and on the basis of 'stability of structure certificate' it is verified that the said building is safe and in very good condition.

The following conditions are mandatory to follow to keep building safe for use.

- 1) Mr. Manoj Joshi has structurally designed the project and followed all the norms of 'National building code'
- 2) According to the 'Certificate of Structural Stability' issued on 20/12/2019 by Mr. Manoj Joshi. The building is designed for seismic Zone IV/ with RCC construction adhering all the norms of standard construction rules.
- 3) The certificate issued on dated 20/12/2019 by Mr. Manoj Joshi the structural designer, the at most care will be taken of RCC construction while repairing, renewing and maintaining the school building.
- 4) All the verandas and passages should be obstacle free in emergency situations. 'Disaster management maps' should be displayed in every class.
- 5) Navnirman High English Medium School has complied with fire safety preventions and fire safety requirements. Hose-reel and portable fire extinguisher have installed in every floor. Refilling of fire extinguisher and maintenance should be taken care from time to time.

6) The water leakage in toilets should maintain in time and building should keep free from leakages.

Navnirman Shikshan Sanstha

NIRMAN HIGH-ENG.MED. SCHOO! Ratnagiri RATNAGIRI 415639

Executive Engineer North Ratnagiri, Public Works Department